
 

 

  

 

 

 

 
  

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O D L U K A 

o izmjenama Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Sarajeva 

za 2021. godinu 

                                                            

 

 

                                                                                            

 

 

 
       

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Sarajevo, septembar 2021. godine 



 

 

Na osnovu člana 7. stav 1. i 2., a u vezi sa članom 28. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19 i 99/19) i člana 26. stav 1. tačka 2. i tačka 6. Statuta Grada Sarajeva („Službene 

novine Kantona Sarajevo”, broj 34/08 - prečišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Sarajeva na Šestoj 

sjednici održanoj dana 29.09.2021. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o izmjenama Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Sarajeva  

za 2021. godinu 
 

Član 1. 

U Odluci o izvršavanju Budžeta Grada Sarajeva za 2021. godinu („Službene novine Kantona 

Sarajevo”, broj 2/21), član 9. se mijenja i glasi: 
 

„Član 9. 

(1) Donacije, transferi, namjenski prihodi i primici koji nisu planirani u Budžetu, a ostvare se u 

toku godine ili se ostvare u većem iznosu od plana u Budžetu, na prijedlog nadležne službe, 

unosit će se i raspoređivati na osnovu odluke gradonačelnice i postaju sastavni dio Budžeta, 

a odluka će se objaviti u „Službenim novinama Kantona Sarajevo”. 

(2) Donacije, transferi, namjenski prihodi i primici koji nisu utrošeni u 2020. godini 

razgraničavaju se i po usvajanju godišnjeg obračuna Budžeta Grada Sarajeva za 2020. godinu 

odlukom gradonačelnice unose se u Budžet naredne godine. 

(3) Na način i po proceduri propisanom stavom 1. i stavom 2. ovog člana postupit će se i u 

slučajevima odobravanja finansijske potpore Gradu Sarajevo, kao što je potpora odobrena u 

svrhu suzbijanja posljedica nastalih uslijed pandemije (Covid-19), kao i drugim slučajevima 

vanrednih i nepredviđenih okolnosti.” 

Član 2. 

Član 26. mijenja se i glasi: 
 

„Član 26. 

Nadzor nad korištenjem budžetskih sredstava vrši se putem budžetskog nadzora, interne i eksterne 

revizije.” 
 

Član 3. 

U ostalom dijelu Odluka ostaje neizmijenjena. 
 

Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Kantona 

Sarajevo”. 
 

                                                                                PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA 
 

                                                                                                        Jasmin Ademović, s.r. 

Broj: 01-GV-02-1133/21 

Sarajevo, 29.09.2021. godine 


